PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 114/07

Processo Administrativo n° 04/10/27712

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Presencial n° 60/04

Termo de Contrato n° 423/04

Termo de Aditamento n.º 176/05; 122/06.

Objeto: Serviço móvel especializado com implantação de uma rede de

radiochamada móvel, destinado ao SAMU.

  O MUNICÍPIO DE CAMPINAS devidamente representado, doravante

denominado CONTRATANTE e a empresa RÁDIO MÓVEL DIGITAL S/A, por seu

representante legal, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente

Termo Contratual sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DO ADITAMENTO

1.1. Fica acrescido ao valor do contrato o percentual equivalente a 10,08% (dez

virgula zero oito por cento), conforme autorizado às fls. 433.

SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Dá-se ao presente termo o valor de R$13.263,60 (treze mil, duzentos e

sessenta e três reais e sessenta centavos).

TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo deverão onerar a

dotação orçamentária do presente exercício codificada sob o n°

200074.1.08110.10122200241880127.0101310000.339039, conforme fls. 426 do

processo em epígrafe.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

QUARTA - DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA apresenta garantia das condições aqui estabelecidas no

valor de R$663,18 (seiscentos e sessenta e três reais e dezoito centavos), na base

de 5% (cinco por cento), será recolhida junto à Secretaria Municipal de Finanças.

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 11 de outubro de 2007.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal de Saúde

RÁDIO MÓVEL DIGITAL S/A
Representante Legal: David Lima Correia

                     R.G. nº  23.047.981-9
CPF n° 177.459.058-18